*col. 26. & in d. cap. 2. limitatione 1. sub 3. notab. & And. ab Exea in c. 2. de const. numer. 50. cl. garter Lud. Rom. in conf. 330. colum. 5. qui pluribus rationibus nititur hanc sententiam probare, non tantum quoad pœnam legis, sed etiam quod ad actus vim, quæ minimè tollitur per legem præscriptam, donec tempus accesserit, quo in univèrsum lex obligat, & ejus ignorantia culpam aliquam præmittere videtur, de quo dubitat Felin. in d. o. 2. numer. 7. limitatione 4. Est tamen pro Romani sententia optima gloss. in *dict. cap. 2. verb. dispensatis, quæ illum textum intelligit etiam quoad vim illius actus, qui fit ex ignorantia iusta legis humanæ.**

¶ Secunda conclusio: Expressa causæ avocatio absq; decreto facta, motu tamen proprio, reddit omnino nullum quidquid post illam actum fuerit à iudice inferiori, etiam ignorante. Hanc opinionem tenent Panorm. in *d. c. cum M. de const. col. ult. Imol. in c. cater. & in c. cum contingat, ad fin. de rescript. Franc. n. 6. in cap. ut nostrum, de appell. ex illius responsi ratione. Dom. in conf. 47. quali hæc sit maxima vis hujus clausulæ, motu proprio; quam sententiam scribit communem esse Petrus Rebuff. super lege regias *tit. de evocat. q. 3. n. 19.* adducens ad hoc Francum in *dict. cap. ut nostrum;* qui tamen hoc minimè asseverat, & licet Ripa in *dict. cap. cum M. n. 196.* videri possit quibusdam asserere, hanc opinionem communem esse, ego existimo aliam conclusionem, cujus statim mentionem faciemus, ipsum communem fecisse. Sed & fallam esse hanc secundam assertionem ipse nequaquam dubitaverim: cum nullibi in jure tantus hujus motus proprii effectus probatur. Sed & plerique viri doctissimi contrarium tenuerunt, præsertim Ant. Abb. *col. punuit. Felin. Dec. in d. c. cater. Innoc. in c. 1. de concess. prebend. in 7. Præpos. in d. c. ut nostrum, col. ult. Pet. Rebuff. in d. qu. 3. ex quibus necessaria est scientia hujus avocationis quoad iudicem inferiorem, ut nullum sit, quod postea ipse iudex fecerit: quæ quidem opinio maxima ratione fulcitur, quemadmodum apparet auctoritate Jurisconsulti in *leg. si forte, de offic. præsidis, cujus meminere Rom. in sing. 57. & 566. Fel. in d. c. cater. n. 11. Dec. in c. si duob. nu. 12. de appell. Jurisdicção etenim semel data, & competens alicui non constat ab eo revocata, donec ipse habuerit revocationis cognitionem, & scientiam. Quamvis in specie, *l. C. in d. l. si forte,* alia est ratio congruentior, quod præses qui datus est successor, & si hoc sciat, uti potest jurisdictione & potestate, donec successor provinciam fuerit ingressus, sicuti notatur in *l. meminisse, ff. de offic. proconf. nihilominus sunt quæ huic opinioni suffragantur; & pertinadere possunt scientiam revocationis fore necessariam, c. 2. de offic. deleg. hæc autem, §. non defendit ff. quib. ex causis possideatur, notat B. Id. in l. falsus, C. de furtis. Sic Lud. Rom. in *dict. singular. asserit collationem beneficii factam à vicario Episcopi revocato, qui ejus revocationis erat ignarus, validam esse, cujus opinio comprobatur auctoritate Cald. consil. 4. titul. de offic. leg. Dec. in cap. si duobus numero 12. Fel. in d. c. ceterum, nu. 11. Cosmæ, in Pragm. sanct. tit. de collat. §. idem voluit in ver. vicario gloss. opt. in l. tribunus, ff. de testa. mili. Jas. in l. majorum, n. 8. de jurisdicção. omn. jud. notat præter hos satis in specie Rebuff. in tract. de beneficio. tit. de simon. in resignat. n. 54. & de publicandis resignationib. g'off. 18. numer. 19. quidquid Franc. scripserit in *c. dudum, de prob. in 6.* sufficit tamen in hoc casu scientia simplex revocationis absque litterarum præsentatione. Quod Fel. expressim notat, & omnes præcitati sentire videntur, maximè Cald. in *d. conf. 4. Idem Rebuff. in tract. de beneficiis in tit. de forma vicar. n. 219. quem omnino legito Et Boërium d. 347. col. penult. est & ad hoc text. opt. in Clem. unica de renunciatione.******